Emertimi i shogerise dhe forma ligjore: * InfraKonsult = sh.p.k.
NIPT : L21512022F

Adresa e selise: Njesia Bashkiake nr.8, rruga "Qemal Stafa", pallati 25, hyrja 4, apartamenti 4,
perballe Qendres Lincoln

Data e krijimit:  12.03.2012
Nr. Regjistrit tregtar :

Veprimtaria kryesore:  Studime, projektime ne fushen e ndertimit, ndertese publike dhe private,
rruge te te gjitha niveleve, ura, tunele, mbikalime ¢ nenkalime, autostrada, trase hekurudhore mbi
dhe nentoke, diga dhe vepra bonifikuese e ujore, ujesjelles, Linja mbitokesore

PASQYRAT FINANCIARE

( N& zbatim te SKK nr. 2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 ** Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ )

Periudha kontabél e Pasqyrave Financiare : 01.01.2018 deri 31 .12.2018

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare: __31.03.2019

Pasqyrat Financiare jané individuale : PO
Pasqyrat Financiare jané t& konsoliduara : JO
Pasqyrat Financiare jané t€ shprehura né : né leké

Pasqyrat Financiare jané t& rrumbullakosura né : né leké




"Infrakonsult " sh.p.k. (Studime e projektimene fushen e ndertimit, Ndertesa. publike e private etj)

Nipt L21512022f

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

I AKTIVET Shenime Periudha Periudha para
raportuese ardhese

I |AKTIVET AFATSHKURTER : 052 72,010,375
1. Aktivet monetare 4,024,935 23,969,305
Banka 4,024,935 23,969,305
 Arka 0
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtra 61,034,616 48,041,070
Kliente per mallra, produkte e sherbime 52,170,263 33,677,355
Debitore, Kredirore te ffere 0
Tatim mbi fitimin gjendje kredifore 2,795,556 3,680,747
T.v.sh 5,046,515
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 5,636,453 5,636,453
faim ne burim 5,925
te tiera gjendje kreditore 426,419
4. Inventari 0 0
Lendet e para
Inventari Imet 0
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per vi shitje
Parapagesa per furnizime
5. Aktive biologjike afatshkurtra
6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
Shpenzime te periudhave te ardhshme

1 /|JAKTIVET AFATGJATE .- 2o 32,430,478} 5. . 11,075,711
1. Investimet financiare afatgf;ta
2. Investimet afutgjata materiale 32,430,478 11,075,711
Toka -
Ndertesa 20,790,900
Mafkineri dhe pajisje 11,639,578 11,075,711

Aktive te tjera afat gjata materiale

3. Aktive bilologjike afatgjata

4. Aktive afatgjata jo materiale

8. Kapitali aksioner i pa paguar

6. Aktive te tjera afatgjata

~ TOTALI AKTIVEVE

= 83,086,086




"Infrakonsult " sh.p.k. (Studime e projektimene fushen e ndertimit, Ndertesa. publike e private etj)

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

Nr. PASIVET DHE KAPITALET Shenime Periudha —{ Periudha para
raportuese ardhese
1 |PASIVET AFATSHKURTER 17,663,294 10,442,631
1. Derivatet
2. Huamarrjet kredi 13,576,200 0
Overdraflet bankare
Huamarrje kredi 13,576,200
3. Huat dhe parapagimet 4,087,094 10,442,631
Te papagueshme nd;j- furnitoreve 2,161,007 9,540,433
Te pagueshme ndaj punonjesve paga 839,230 0
Detyrime per Sigurimet Shog., e Shend. 257,269 312,788
Detyrime tatimore per TAP-in 52,715 70,135
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - 476,291
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 776,873
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 42,984
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Divident per t'u paguar
Debitore dhe kreditore te tjere
4. Grantet dhe te ardhura te shtyra
5. Provizionet afatshkurtra
II |PASIVET AFATGJATE 0 0
1. Huat Afatgjata 0 0
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme
2. Huamarrje te tjera afatgjata
3. Grantet dhe te ardhura te shtyra
4. Provizionet afatgjate
TOTALI PASIVEVE (I+11) 17,663,294 10,442,631
IIT |[KAPITALI 79,826,735 72,643,455
1. Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2. Kapitali i aksionereve te shoq., meme (PF te kons.)
3. Kapitali aksionar 57,098,600 57,098,600
4. Primi aksionit
5. Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6. Rezervat Statutore
7. Rezervat ligjore 3,498,350 3,498,350
8. Rezervat te tjera
9. Fitimet e pashperndara 12,046,505 12,046,505
10. Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar 7,183,280]
* s TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALEVE (I+II+I11) - 97,490,029 ~ 83,086,086




"Infrakonsult " sh.p.k. (Studime e projektimene fushen ¢ ndertimit, Ndertesa. publike e private etj)
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2018
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha para
raportuese ardhese
1|TE ARDHURAT (shitja + te tjera , interesa 50,701,149 103,948,817
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit 50,701,149 103,948,817
3[Ndryshimet ne invent. e produkt. te gatshem dhe ne proces
4]Materialet e konsumuara sherbime etj 23,586,675 55,774,312
5|Kosto e punes 16,406,408 16,194,725
~ |shperblime + shpenzim menazhimi + udhetim edjeta 1,065,882 711,000
Pagat e personelit 11,132,458 11,588,170
Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore 4,208,068 3,895,555
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 1,650,400 1,987,485
7|Shpenzime te tjera, komisjon, inters kredie, gera taks vendore etj 606,748 155,754
8|Totali shpenzimeve (shumat4-7) 42,250,231 74,112,276
9]Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 3,450,918 29,836,541
10]Te ardhurat dhe sl-npenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12]Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare : -
12.1 Te ardh dhe shpenz., finac. nga ivest. te tjera financ., afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime nga intersat
12.3 Fitimet (humbjet) nga kusi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13]Totali i te ardhurave dhe shpenzimet financiare 0 -
14]Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 8,450,918 29,836,541
15|shpenzimet e tatim mbi fitimin 1,267,638 4,475,481
16]Fitim (Humbja) neto e vitit financiar  (14-15) 7,183,280 25,361,060

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




"Infrakonsult " sh.p.k. (Studime e projektiniene fushen e ndertimit, Ndertesa. publike e private etj)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2018
(Bazuar ne Kklasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve)

Nr. Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha para
raportuese ardhese
1{Shitje neto 50,701,149 103,948,817
2{Kosto e prodhimit/blerjes se mallrave te shitura 17,013,156 818,545
3{Fitimi (humbja) bruto  (1-2) 8,450,918 29,836,541
41Shpenzimet ¢ shitjes
5|Shpenzimet administrative 16,406,408 729,375
6] Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0
7|Shpenzime te tjera - 606,748 89,170
8Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 33,687,993] 103,130,272
9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11)Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare ' 0 0
11.1 Te ardh dhe shpenz., finac. nga ivest. te tjera financ., afatgjata 0
11.2 Te ardhurat dhe shpenzime nga intersat
11.3 Fitimet (humbjet) nga kusi i kembimit
11.4 Te ardhura dhe shpe:lrzime te tjera financiare
12| Totali i te ardhurave dhe shpenzimet financiare 0 0]
13]Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12) 8,450,918 29,836,541
14]shpenzimet e tatim mbi fitimin 1,267,638 4,475,481
15|Fitim (Humbja) neto e vitit financiar  (13-14) 7,183,280 25,361,060
16]Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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SHENIME SPJEGUSE PER PASQYRAT FINANCIARE
VITIN 2018

Informacion i pergjithshem .

1.Statusi shoqerise “InfraKonsult * Sh.p.k eshte krijuar si nje shoqeri me pronsi te
kufizura dhe regjistruar ne QKR me dat& 12.03.2012

Shogeria “InfraKonsult ” Sh.p.k deri me date 23.06.2014 ka pergjegjsi tatimore tatim fitimin
e thjeshtuar, perjudhe ge pasqyrat finaciare jane hartuar mbi bazen e sandartit 15 te
kontabilitetit .

Shogeria “InfraKonsult ” Sh.p.k nga 01.07.2014 e ne vazhdim ka pergjegjsin tatimore tatim
fitimi dhe ka hartuar pasqyrat sipas sandartit perkates.

- Shogeria InfraKonsult sh.p.k ka kapitale Fillestare 100.000 leke, me date 26
dhjetore 2018 ka bere rritje kaitali nga 100.000 leke ne 57.098.600 leke.

- Rritja e kapitalit eshte bere sipas vendimit te asamblese se ortakve date 14.12.2018, e
cila eshte pasqyruar ne QKB duke u shogeruar me rapor ekspertit kontabel per
zmadhim kapitali te regjistruar.

- Aktualishte shogeria ka kapital te aksjonerit ne vieren 57.098.600 leke ka rezerva
ligjore ne vleren 3.498.350 leke ka fitim te pa shperdare 12.046.505 leke.

Ortaket e shogerise Rovena Metoja dhe Bujar Struga zoterojne secili 50% te kuotave si me
poshte :
- RediStruga 50% te kuotave ne vleren e kapitalit 28.549.300 leke .

- Rovena Metoja 50% te kuotave ne vleren e kapitalit 28.549.300 Ieke

Shogqeria eshte e Licensuar ne fushen: Studime, projektime ne fushen e ndertimit, ndertese
publike dhe private, rruge te te gjitha niveleve, ura, tunele, mbikalime e nenkalime, autostrada, trase
hekurudhore mbi dhe nentoke, diga dhe vepra bonifikuese e ujore, ujesjelles, Linja mbitokesore.

POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL
2 Bazat e pergatitjes

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004.

* Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ™ Ligjin 9477 Dt. 09.022006 ™ Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ~* V.K.M nr.783 daté 22.11.2006“Per percaktimin e
sandatreve dhe rregullave kontabel” VKM. Nr. 170 vitit 2008.

Pasqgyrat Financiare jane te raportuara ne monedhen vendase (leke) dhe ne gjuhen shgipe
Shoqeria “ InfraKonsult ” Sh.p.k ka hartuar pasqyrat finaciare sipas SKK

Shogeria ““InfraKonsult ” Sh.p.k ka filluar aktivitet ekonomik 12.03.2012.



Shogeria “ InfraKonsult ” Sh.p.k nuk ka kombinim biznesesh, nuk zotron kontroll nga
shogeri te tjera dhe nuk kontrollohet nga shogeri te tjera, pra nuk pergatiti pasqyra
finaciare te konsoliduara.

3. Te ardhurat:
Shogeria “ InfraKonsult ” sh.p.k per perjudhen te cilen hartohen keto pasqyra finaciare ka

realizuar te ardhura nga veprimtaria kyesore shitje sherbimi jane ne vleren 50.701.149
leke, ge ka te bejen me fushen e veprimtarise se saje jane pasqyruar ne PASH. dhe nihen
me vleren e drejte te shumes se arketuar dhe shumes arktushme (PASH, eshte hartuar
sipas SKK NR 8)

4 Shpenzimet

Shoqeria “Infrakonsult ” Sh.p.k” sh.p.k ka kryer shpenzime ge nihen me vleren e drejte
perdrejte te shumes se paguar ose te shumes se pagushme.

Gjate viti 2018 shoqeria infrakonsult ka kryer shpenzime per materale konsumi, sherbime
etj ne vleren 23.586.675 leke

Kostoja e punes paga shperblime dhe sigurime shogerore jane ne vlere totale 16.406,408 leke
Shpenzime te tjera si amortizime komisjone banke, taksa vendore etj jane ne vleren
2.257.148 leke .

shpenzimet ne totale per vitin 2018 jane ne vleren 42.250.231 leke

6. Taksat

Shogeria “InfraKonsult ” sh.p.k. ka shlyer detyrimet ndaj Tatim tatim takat dhe ka kryer
lekujdime et; :

Per perjudhen e fundit vitit jane te mbartura ne pasiv te pasqyrave finaciare , sigurime
shogerore , tvsh tap dhe detyrimet ndaj furnitorve.

7.Mjete Monetare

Shogeria “InfraKonsult” sh.p.k. ne bilancin gjendja aktive monetare ne funde te vitit
ushtrimore jane te paragitura me vileren e drejte. Totale aktive monetare ne funde te
perjudhes jane 4.024.935 leke

9. Fitimi (Humbja) e vitit financiar.
Shogeria “InfraKonsult” sh.p.k. vitin 2018 rezulton te'kete realizuar fitim para tatimit
8450.918 leke. Shpenzime per tatimin mbi fitimin 1.267.638 Lek

Per Shoqgerin: “ Infrakonsult “sh.p.k.
Administratori .
Redi Struga

Tirane m, 30.03.2019




